Konum, yapısal ve biçimsel özellikler, tahribat ve müdahaleler kendi
içinde değerlendirildikten sonra bölgenin mimarisi ve Türk-İslam çeşmeleri arasındaki
yerleri açısından ele alınmışlardır.

3. Katalog16

K1: Hatice Öksüz Hayratı (Nübu’ Çeşmesi)

Yeri: Yayladağı - Şenköy Mahallesi (Zernebo)

Tarihi: H. 1290 - 1291 (M. 1873-1874)

Yaptıran: Sol üst köşede Latin alfabesi ile yazılmış “Hadice Öksüz Hayratı 1968”
ibaresi bulunmaktadır. Yaptıran ya da onaran kişi olmalıdır.

Kitabesi: Mevcut /Kısmen okunabildi

Tipi: Bahçelik alanda, yamaca konumlanmış, tek yüzlü çeşme.

Kütle: 38x334x231 cm./ dikdörtgen prizma.

Fot.14: Yoncakaya Mahalle Çeşmesi 2 – Kuzey Cephesi

K8: Dağdüzü Mahalle Çeşmesi 1

Yeri: Yayladağı - Dağdüzü Mahallesi (Çağsendi)

Tarihi: H. 1326 (M.1908)

Yaptıran: Bilinmiyor

Kitabesi: Mevcut

Tipi: Yamaca konumlanmış, istinat duvarına bağlı, tek yüzlü, köy içi çeşmesi

Kütle: 332x372x317 cm./ dikdörtgen prizma

Niş: Batı cephede, e.195,y.275,d.44 cm. ölçülerinde, sivri kemerli

Fot. 21: Dağdüzü Mahalle Çeşmesi 3 – Tas Nişi Çevresindeki Kitabeler

K11: Soğulca Mevkii Çeşmesi

Yeri: Yayladağı - Kışlak Mahallesi

Tarihi: H. 1342 / M. 1923 (Kitabedeki bu tarihin onarıma ait olması muhtemeldir)

Yaptıran: Hacı Habîb oğlu Yusuf ?

Kitabesi: Mevcut

Tipi: Yamaca konumlanmış, tek yüzlü, yol üstü çeşmesi

Kütle: 212x309x203 cm./ dikdörtgen prizma

Niş: Güney cephede, e.122, y.175,d.54 cm. ölçülerinde, sivri kemerli.

Fot. 24: Soğulca Mevkii Çeşmesi – Güney Cephe

K12: Hörü Pınarı

Yeri: Yayladağı - Hisarcık Mahallesi

Tarihi: H. 1325 (M. 1907-1908)

Yaptıran: Kitabede, Kadı Ömer, Hacı Hüseyin ve Hacı Muhammed isimleri geçmekle
birlikte çeşmenin yapımı ya da onarımı ile ilgileri belirlenememiştir.

Kitabesi: Mevcut

Tipi: Yamaca konumlanmış, tek yüzlü, köy içi çeşmesi

Kütle: 119x343x271 cm./ dikdörtgen prizma

Niş: Güney cephede, e.175, y.224, d.52 cm.